
I V GenJe «.420^

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° U.D.

Protezione Civile e Difesa Suolo - Viabilità I Distretto

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N°

OGGETTO: "Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per la sistemazione del piano
viabile e messa in sicurezza delle SS.PP. ricadenti a Messina zona Nord, danneggiate dagli
eventi alluvionali del 2009. CIG 14343059EB .
Approvazione preventivi e aggiudicazione Fornitura di transenne, cartelli stradali e porta
segnali.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE con Determina Dirigenziale n° 108\4°1° dell'1.10.2010 con la quale il Dirigente del IV
Dip.to Viabilità I Distretto impegna la somma complessiva di € 185.000,00 ed approva
il progetto dei "Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per la sistemazione del piano
viabile e messa in sicurezza delle SS.PP. ricadenti a Messina zona Nord, danneggiate dagli
eventi alluvionali del 2009;

CHE tra le somme a disposizione è prevista la somma di € 2.000,00 al punto e) in riferimento
all'ari. 152 del D.P.R. 544\99 lett. a-h);

CHE, si rende necessario procedere all'acquisto di segnaletica stradale per consentire il
transito in sicurezza;

VISTA la nota prot. n° 2259V40 del 12.10.2012 di richiesta a n° 3 Ditte (Antonino CHILLE'
S.R.L.; TECNO SISTEMI di Bastino Domenico e Grafica REITANO) di preventivi offerta a
prezzi unitari, per gara esplorativa di fornitura di segnaletica stradale;

VISTI i preventivi della Ditta Tecno Sistemi di Bastino Domenico prot. n° 34629 del
18\10\2012 e della Ditta Antonino Oliile s.r.l. prot. n° 34722 del 19\10\2012, pervenuti nei
termini richiesti;

CONSIDERATO che l'offerta della Ditta Tecno Sistemi di Bastino Domenico risulta essere la
più vantaggiosa per l'Ente, viene aggiudicata alla stessa la fornitura;

VISTA la L.R. 48 dell'I 1/12/91 che modifica ed integra l'Ordinamento Amministrativo degli
EE.LL., il D. Lgvo. 267\2000 nonché la L.R. n° 30 del 23/12/2000 e sue circolari esplicative;

VISTA la L.R. n°9/86;

VISTO lo Statuto Provinciale;
\M. G. CELI
,\A*r



«f

VISTO il Regolamento degli appalti e dei contratti dell'Ente approvato con Delibera di
Consiglio n°161 del 21/12/98

DETERMINA

AFFIDARE alla Ditta Tecno Sistemi di Bastino Domenico la fornitura per un importo fino a €
2.000,00 IVA compresa, somme già previste nel progetto tra le somme a disposizione al punto
e) in riferimento all'art 152 del D.P.R. 544V99 lett. a - h);

DICHIARARE immediatamente esecutiva la presente determinazione per la somma
complessiva di € 2.000,00 utilizzando parte del mutuo C.DD.PP. contratto con pos. 4547244
all'intervento 2.06.01.01 - 00 Gap. 7586\ bil. 2011 per l'importo complessivo di €
7.000.000,00 giusto impegno 3135 D. 1412 del 31.12.2010;

PAGARE con successivo atto da parte del competente Ufficio, dopo avvenuta fornitura e
verifica della stessa a presentazione di fattura.

II Dirigente
Dott. Ing. Giuseppe Celi

Doti.
• - . ' u.D

&i uno Cala,


